



PROTOKÓŁ Nr IV/15

Sesji Rady Gminy Topólka z dnia 27 marca 2015r.

O godzinie 10⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Topólka Pan Stanisław Borkowski otworzył IV w VII kadencji Sesję Rady.

Powitał obecnych na Sesji gości: Wójta Gminy Pana Marka Dybowskiego, Panią Skarbnikę Gminy Teresę Głowacką, Sekretarza Gminy Pana Konrada Lewandowskiego, dyrektora Szkoły Podstawowej w Paniewie Panią Barbarę Wiesier, Dyrektora Gimnazjum w Topólce Panią Elżbietę Budzyńską z młodzieżą, Prezesa Spółdzielni Świt Pana Leszka Szymańskiego, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Topólce Pana Grzegorza Pieruckiego, Kierownika Posterunku Policji w Topólce Pana Artura Kmiecikowskiego, Kierownika GOPS w Topólce Panią Izabelę Nazdrowicz, sołtysów, Pana Janka Błaszczyka Dyrektora GOK oraz radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na Sesji są obecni wszyscy radni a więc jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady na protokolanta Sesji zaproponował Agnieszkę Kaniewską innych propozycji nie zgłoszono. W wyniku głosowania Radni jednogłośnie powołali protokolanta.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, powołanie protokolanta i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności między sesjami.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały Nr III/9/14 Rady Gminy Topólka z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2015-2021,
 - 2) zmiany uchwały Nr III/10/14 Rady Gminy Topólka z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2015r,
 - 3) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2015 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Topólka,
 - 4) zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Gminy Topólka,
 - 5) powołania Komisji Statutowej Rady Gminy Topólka, określenie jej zadań, składu osobowego oraz wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej,
 - 6) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego,
 - 7) przedłużenia obowiązywania taryfy opłat za dostawę wody,
 - 8) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umowy na dzierżawę nieruchomości gruntowych,
 - 9) przyjęcia Statutu Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół,
 - 10) udzielenia dotacji z budżetu gminy,
 - 11) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Topólka,

12) strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Topólka na lata 2015-2020,

13) wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem w przedmiocie zmiany nazw miejscowości położonych na terenie Gminy Topólka.

5. Interpelacje radnych.

6. Wolne wnioski.

7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad-2. Przyjęcie protokoły z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady, Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś wnosi zastrzeżenia do protokołu. Nikt zastrzeżeń nie zgłosił. Protokół został przyjęty.

Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy Pana Marka Dybowskiego o zabranie głosu w tej sprawie.

Pan Wójt poinformował, że na poprzedniej Sesji zostały uchwalone następujące Uchwały: Budżet na 2015r. , Prognozy Finansowej na lata 2015-2021, Zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2015r. Uchwalono Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Topólka oraz zmiany do Uchwały Budżetowej oraz do Programu Finansowego dotyczące 2014r. Uchwały te zostały wykonane , natomiast pierwsze z wymienionych są w trakcie realizacji.

Pan Wójt przedstawił informację o działalności w okresie między sesjami. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany uchwały Nr III/9/14 Rady Gminy Topólka z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2015-2021.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik Teresę Głowacką o wyjaśnienie zmian.

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwałę zmienia się raz na kwartał. W konsekwencji zmian dochodów i wydatków od stycznia do dnia Sesji zmieniają się w stosunku do początkowych założeń dochody o kwotę 308.015,06 zł.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za”-15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 2) zmiany uchwały Nr III/10/14 Rady Gminy Topólka z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2015r.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie zmian w tej uchwale.

Pani Skarbnik poinformowała, że Ministerstwo przesyła rzeczywiste wysokości dotacje dopiero w marcu po zatwierdzeniu Ustawy Budżetowej na 2015r. W momencie tworzenia Uchwały Budżetowej dysponujemy danymi prowizorycznymi. W rezultacie znacząco zmieniono subwencję oświatową oraz zasiłki rodzinne. Pani Skarbnik poinformowała, że Rozporządzeniem Ministra Finansów zmieniono klasyfikację budżetową i nałożono na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek przeznaczenia na zadania związane ze stosowaniem specjalnej nauki, organizacją metod pracy dla dzieci i młodzieży środków nie niższych niż zostały wyliczone w części subwencji na ten cel. Wyodrębnione zostały dwa rozdziały 80149, 80150. Pani Skarbnik wyjaśniła, że nigdy subwencje nie były dzielone na dzieci z orzeczeniem i bez orzeczenia. W rezultacie trzeba było dzielić środki na te dwa rozdziały na każdą szkołę oddzielnie. Było to konieczne ponieważ sprawozdania na koniec marca muszą już uwzględniać ten podział.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Pytań do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” – 15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- 3) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2015 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Topólka.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o przedstawienie zmian w uchwale. Pan Wójt poinformował, że powołał na Pełnomocnika Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Topólka Panią Izabelę Nazdrowicz. Poinformował Radnych że skład osobowy w/w komisji został zmniejszony z czternastu do siedmiu osób.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania i uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” – 15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 4) zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Gminy Topólka.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o przedstawienie informacji w tej sprawie.

Pan Wójt poinformował, że w myśl projektu jeżeli Przewodniczący Rady wyrazi zgodę na przejazd pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu. W stosunku do Przewodniczącego Rady decyzję podejmuje Wiceprzewodniczący Rady. Konieczność podjęcia takiej uchwały zaistniała ponieważ zdarzają się takie sytuacje, że samochód służbowy jest



potrzebny kilku osobom w tym samym czasie. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie projektu. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” – 15 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęto. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 5) powołania Komisji Statutowej Rady Gminy Topólka, określenie jej zadań, składu osobowego oraz wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały. W związku z potrzebą nowelizacji Statutu Gminy zaistniała konieczność powołania Komisji Statutowej. Statut nie był nowelizowany wiele lat. W myśl projektu powołuje się czteroosobowy skład Komisji Statutowej powołanej z Rady, z tego jedna osoba na przewodniczącego komisji. Komisja ma charakter doraźny. Po przedstawieniu projektu uchwały Pan Wójt oddał głos Przewodniczącemu Rady.

Przewodniczący Rady zaproponował na członka komisji Pana Piotra Kruszynę.

Pan Stanisław Ostrowski zaproponował Panią Annę Migdalską.

Pan Marek Muraczewski zaproponował Panią Małgorzatę Michalak.

Pan Andrzej Dykon zaproponował Pana Stanisława Borkowskiego.

Przewodniczący Rady zapytał czy wskazane osoby wyrażają zgodę. Wszyscy zgodę wyrazili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Statutowej Rady Gminy Topólka.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” – 15 radnych – jednogłośnie skład osobowy Komisji przyjęto.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie propozycji w imieniu Komisji Statutowej Pan Piotra Kruszynę. Radny zaproponował Pana Stanisława Borkowskiego na przewodniczącego Komisji Statutowej Rady Gminy Topólka. Pan Borkowski wyraził zgodę.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” – 15 radnych – jednogłośnie kandydaturę Pana Stanisława Borkowskiego zatwierdzili.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Powołuje się Radnych:

Annę Marię Migdalską,

Małgorzatę Michalak,

Piotra Kruszynę i

Stanisława Borkowskiego jako czwartego członka.

Komisja ma charakter doraźny, jej celem jest opracowanie projektu Statutu Gminy Topólka.

Stwierdza się wybór Pana Stanisława Borkowskiego na przewodniczącego Komisji Statutowej Gminy Topólka.

Przewodniczący Rady poprosił Radę aby przyjęła projekt uchwały w takim brzmieniu jak przedstawił. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.



Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” –15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o przedstawienie informacji w tej sprawie. Wójt poinformował, że na podstawie nowelizacji Ustawy o Samorządzie Gminnym z 2014r. Rada Gminy może uchwalić uchwałę o funduszu sołectkim bez określenia roku budżetowego. Do tej pory uchwała była podejmowana na każdy rok budżetowy. Teraz można podjąć uchwałę o wysokości funduszu sołectkiego, która będzie obowiązywała do momentu jej uchylenia. Fundusz Sołectki jest to możliwość przekazania uprawnień decyzyjnych na poziom sołectwa. Mieszkańcy sami decydują na co przeznaczyć środki z funduszu sołectkiego. Z tytułu wyodrębnienia funduszu sołectkiego i rozdysponowania środków na ten cel przysługuje gminie rekompensata z Ministerstwa Finansów. Po przedstawieniu projektu Pan Wójt poprosił o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania.

Pan Andrzej Dykon zapytał czy w ramach funduszu sołectkiego będzie można zmienić, przenieść środki pieniężne?

Pan Wójt udzielił informacji, że od lutego 2015r. jest to możliwe. Można zmienić zakres przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołectkiego. Dokonano tego już w 12 sołectwach. Na Zebraniach Wiejskich zdecydowano się znieść część środków przeznaczonych na odśnieżanie i przeznaczyć na inny cel. Do 31 października sołectwa mogą dokonać zmian w zakresie niewykorzystanych środków.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” –15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7) przedłużenia obowiązywania taryfy opłat za dostawę wody.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały. W myśl projektu przedłuża się na okres od 01.04.2015r. do 31.03.2016r.

obowiązującą do tej pory taryfę opłat za dostawę wody w wysokości 2,2 zł za 1 m³ wody + 8% VAT, plus opłatę abonamentową w wysokości 1 zł miesięcznie + 8% VAT.

Pan Wójt poinformował, że po dokonaniu analizy wydatków poniesionych na utrzymanie gminnych wodociągów w okresie od kwietnia 2014r. do marca 2015r. nie ma potrzeby w tym roku podwyższać stawki opłat za wodę.

Przewodniczący podziękował za przedstawienie projektu uchwały i zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy są pytania do projektu. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” –15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

8) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umowy na dzierżawę nieruchomości gruntowych.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projekt uchwały Pana Wójta.



Pan Wójt poprosił Radę o wyrażenie zgody na bezprzetargowe zawarcie umowy na dzierżawę nieruchomości położonej we wsi Czamanin o pow. 0,45 ha. Poinformował, że w/w działka wcześniej była wydzierżawiona w drodze bezprzetargowej. W chwili obecnej są dwie możliwości: Wójt ogłasza przetarg lub występuje do Rady Gminy o wyrażenie zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej. Grunty stanowią część parku, dzierżawca nie wyrządza szkód. Gospodarka na terenie działki jest prowadzona w sposób właściwy. Pan Wójt poprosił o wyrażenie zgody na wydzierżawienie bezprzetargowo dotychczasowemu dzierżawcy działki na okres 3 lat.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” –15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9) przyjęcia Statutu Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o przedstawienie informacji w tej sprawie.

Pan Wójt poinformował, że w tak małej jednostce jak Gmina Topólka nie ma potrzeby utrzymania etatu Zastępcy Wójta. Osobą zarządzającą Gminnym Zespołem Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół będzie Kierownik Zespołu. Został znowelizowany również Statut Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół. Po uchwaleniu Statutu i powołaniu Kierownika, zespół otrzyma regulamin organizacyjny, w którym będzie określony podział zadań między pracownikami a kierownikiem.

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za udzielenie informacji. Następnie zwrócił się do Rady czy są pytania w tej sprawie. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” –15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

10) udzielenia dotacji z budżetu gminy.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o udzielenie informacji. Pan Wójt poinformował, że uchwała jest wykonaniem uchwały budżetowej gminy na 2015r.

Pan Wójt zaproponował udzielenie dotacji w wysokości po 5000,00 zł dla:

- Parafii Topólka z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn. „ Remont i konserwacja kościoła w Czamaninku”,

- Parafii Orle z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn. „Remont i konserwacja kościoła”,

- Parafii Świerczyn z przeznaczeniem na odnowę ołtarzy bocznych.

Pan Wójt poinformował Radnych, że w projekcie uchwały wystąpił błąd niezawiniony przez osoby, które opracowywały projekt. W nazwie Parafii Rzymско – Katolickiej Świerczyn zamiast pod wezwaniem Św. Mateusza jest zamieszczone pod wezwaniem Matki Boskiej Anielskiej. Pan Wójt sprostował pomyłkę. Błąd wyniknął z błędnego zapisu konserwatora zabytków.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” –15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 11) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Topólka.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o przedstawienie informacji w tej sprawie. W imieniu Wójta projekt uchwały zreferował Pan Sekretarz.

Pan Sekretarz poinformował zebranych, że projekt uchwały jest tożsamy z poprzednią uchwałą dotyczącą tej sprawy. Wynika to z nowelizacji ustawy, która weszła w życie 15.01.2015r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Chodzi o dostosowanie prawa miejscowego jakim jest ta uchwała do przepisów prawa nadrzędnego. W związku z tym projekt uchwały stanowi, że uchwała się stawkę za odbiór odpadów w sposób selektywny 8 zł, 9 zł nie selektywny. Stawki nie uległy zmianie.

Pan Sekretarz poprosił o przyjęcie uchwały w takim brzmieniu.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” –15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 12) strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Topólka na lata 2015-2020.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu Pana Wójta. W imieniu Pana Wójta projekt przedstawiła Pani Izabela Nazdrowicz.

Pani Nazdrowicz poinformowała, że opracowanie strategii rozwiązywania problemów na terenie gminy należy do obowiązkowych zadań gminy. Celem strategii jest dotarcie do źródeł społecznych patologii, aby podjąć działania zmierzające do naprawy negatywnych zjawisk na terenie gminy. Strategia składa się z następujących części:

- diagnostycznej- charakterystyka gminy i występujących problemów,
- program zmian – określa konkretne cele, które należy podjąć, aby przeciwdziałać wszystkim zjawiskom.

Na terenie gminy Topólka głównym problemem jest bezrobocie oraz stopień niepełnosprawności, co powoduje nawarstwianie się innych problemów min. uzależnienie, przemoc. Celem jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Nazdrowicz za przedstawienie projektu. Zapytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” –15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 13) wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem w przedmiocie zmiany nazw miejscowości położonych na terenie Gminy Topólka.



W imieniu Pana Wójta projekt uchwały przestawił Pan Sekretarz. Pan Sekretarz poinformował, że w urzędowym obiegu, w obiegu publicznym mogą być tylko te nazwy miejscowości, które zostały ustalone i ogłoszone w Rozporządzeniu w Sprawie Nazw Miejscowości w „Urzędowym wykazie nazw miejscowości”. W tym roku zmieniła się zasada wydawania dokumentów urzędu stanu cywilnego. Nie będą już wydawane akty sporządzane ręcznie. Podstawą do wydania dokumentów w USC, przy rejestracji pojazdu, u notariusza będzie urzędowy wykaz miejscowości. Praca urzędów będzie się opierała na pobieraniu plików danych źródłowych ze źródeł ogólnie obowiązujących.

We wrześniu ubiegłego roku Wójt Gminy Topólka powołał Komisję do Sprawdzenia Poprawności Nazw Miejscowości. Okazało się, że w kilku miejscowościach wynikły rozbieżności między nazwami zwyczajowo używanymi a tymi, które widnieją w urzędowym wykazie miejscowości. Pojawił się problem przy pisowni nazw miejscowości. W związku z tym przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami na temat zmiany nazw miejscowości. W uzasadnieniu do uchwały wskazano na fakt, iż mieszkańcy jednogłośnie zdecydowali o pozostaniu przy obecnych nazwach miejscowości.

Pan Sekretarz poinformował, że Wójt wystąpił o opinię do Starostwa Powiatowego gdyż jest taki wymóg. W miesiącu marcu przyszła opinia pozytywnie opiniująca zmianę nazw:

- Borek kolonia na Galonki Kolonia wieś,
- Sadłówek wieś na Sadłówek wieś pisane przez „u”,
- Żabinec wieś na Żabinec wieś

oraz zmianę nazwy części miejscowości Orle na Orle - Gaj .

Pan Sekretarz poinformował, że w miejscowościach, w których zaistniały zmiany sukcesywnie dokumenty będą musiały być wymienione.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Pan Stanisław Ostrowski zapytał, co będzie w przypadku ksiąg wieczystych, aktów notarialnych. Jak to się będzie przedstawiać?

Pan Sekretarz poinformował, że do dnia 01.01.2016r. akty się nie zmieniają. W momencie gdy dostaniemy Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w Sprawie Nazw Miejscowości, tak samo to rozporządzenie otrzymają inne instytucje min. notariusze. Ten sam wykaz urzędowych nazw miejscowości będzie obowiązywał wszędzie. Zmiany tak samo obejmują notariuszy i na bieżąco będą wprowadzane do akt.

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym głosowali „za” –15 radnych – jednogłośnie uchwałę podjęli. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Interpelacje radnych.

Pan Stanisław Wojtysiak zwrócił się z zapytaniem czy nie można opublikować protokołów z Sesji tak jak publikowane są uchwały?

Pan Sekretarz poinformował, że protokół jest jawny w związku z tym będzie opublikowany na stronie Biuletyn Informacji Publicznych.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze inne interpelacje. Interpelacji nie zgłoszono.

Ad-6. Wolne wnioski.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi.

Pan Wójt podziękował Radzie za podjęcie wszystkich uchwał. Poinformował, że na kolejnych Sesjach będzie prosił pracowników urzędu szczebla kierowniczego o referowanie pewnych zagadnień w trosce o lepszą jakość przekazywanych informacji oraz możliwość zadawania szczegółowych pytania.

Pan Wójt złożył wszystkim życzenia Wielkanocne.

Przewodniczący Rady w imieniu Rady również przyłączył się do życzeń.

Ad-7. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady Pan Stanisław Borkowski zamknął obrady. Sesję zakończono o godz.12⁰⁰. Przebieg Sesji nagrano na nośnik elektroniczny.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant

Kaniewska

Przewodniczący Rady

*Przewodniczący
Rady Gminy Topólka
Stanisław Borkowski*